
Zakup nowego ciężkiego samochód ratowniczo –
gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym
zamontowanym na stałe z przeznaczeniem na
wyposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w
Raszynie
11.2025

W pierwszym kwartale 2025 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego przyznał
Gminie Raszyn dofinansowanie na zakup nowego ciężkiego samochód ratowniczo
– gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe z
przeznaczeniem na wyposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Raszynie. 

W dniu 10 czerwca 2025 r. w Raszynie została podpisana umowa pomiędzy
Województwem Mazowieckim a Gminą Raszyn o przyznanie pomocy finansowej z
budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „OSP” – edycja 2025.

Zgodnie z podpisaną umową Gmina otrzymała 150 000,00 zł dofinansowania z
budżetu Województwa Mazowieckiego. 

W dniu 10 września 2025r. OSP w Raszynie podpisała umowę z firmą WISS
SAMOCHODY SPECJALNE Sp. z o. o. z Bielsko-Białej, umowę na dostawę ciężkiego
samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Raszynie,
na kwotę 2 057 189,76 zł brutto. 

Zakup nowego ciężkiego samochód ratowniczo – gaśniczego ze sprzętem
ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe z przeznaczeniem na wyposażenie
Ochotniczej Straży Pożarnej w Raszynie zostanie pokryty w kwocie 150 000,00 zł
pochodzącej z dotacji udzielonej przez Województwo Mazowieckie oraz w kwocie
1 050 000,00 zł pochodzących z środków własnych gminy. Pozostała kwota
wynikająca z umowy pomiędzy OSP Raszyn a firmą WISS SAMOCHODY SPECJALNE
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Sp. z o. o. z Bielsko-Białej zostanie pokryta przez OSP.

W ramach projektu zostanie zakupiony nowy ciężki samochód ratowniczo –
gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe z
przeznaczeniem na wyposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Raszynie. Będzie
on wykorzystywany przez OSP Raszyn do działań statutowych, co przyczyni się
do:

1. zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy, powiatu oraz
osób przebywających na tym terenie poprzez możliwość szybszego i
skuteczniejszego udzielenia pomocy poszkodowanym w sytuacjach
zagrożenia zdrowia i życia ludzkiego oraz mienia;

2. poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ekologicznego oraz
zwiększenia efektywności akcji jednostki ochotniczej straży pożarnej w
zakresie ograniczania negatywnych skutków pożarów i powodzi na terenach
wiejskich i leśnych,

3. usprawnienia działania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego poprzez
doposażenie jednostki wchodzącej w jego skład. Podkreślenia wymaga fakt,
iż Krajowy system służy koordynacji działań ratunkowych na terenie powiatu-
województwa-kraju dlatego niezmiernie ważnym jest, aby OSP wchodzące w
jego skład były odpowiednio doposażone.
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